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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Fındık üreticilerimizin yaşadığı sorunların detaylı olarak incelenmesi ve gerekli tedbirlerin 

alınması; önceki yıllarda yaşanan mağduriyetlerin yaşanmaması; fındık piyasası ve fındık fiyatlarının 

spekülasyondan uzak, tekelci yaklaşıma müdahale fırsatı vermeyecek şekilde oluşması, fındığa dayalı 

gıda sanayisini teşvik programlarının hazırlanması, fındıkta kalite ve verimin arttırılması için 

çalışmalar yapılması amacıyla Anayasa'nın 98, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis 

Araştırması açılmasını arz ederiz. 09.07.2020 

Tel. : 03 12 420 65 70 - 71 
Faks : 03 12 420 22 54 
e-posta: huseyin.ors@tbmm.gov.tr 
Adres: Halkla İlişkiler Binası 3. Kat, Oda No: F328 TBMM/ANKARA 
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Fındık Düzce'den Artvin'e, Trabzon1dan, Gümüşhane, Tokat'a kadar 16 il, 123 ilçe ve 3.200 
köyde 720 bin hektar alanda yaklaşık 500 bin çiftçiyle üretilen bir ürünümüzdür. Dünya piyasasında 
fındığın yaklaşık yüzde 75'i ülkemizden karşılanmaktadır. Bu sebeple fındık, ülkemiz için milli ve 
stratejik bir üründür. Dünyada tartışmasız en kaliteli fındık da ülkemizde yetiştirilmektedir. O yüzden, 
fındıkla ilgili stratejilerimiz bu gerçeklik çerçevesinde belirlenmelidir. 

1938 yılında kurulan ve binlerce üyesi olan Fındık Tarım Satış Kooperatifleri Birliği, yani 
FİSKOBİRLİK maalesef, bugün, işlevsiz hale getirilmiştir. Buna bağlı olarak piyasada tekelleşme 
artmış, özel sektör ve yabancı sermayeli şirketlere mahkfımiyet kaçınılmaz olmuştur. 

Her yıl fındık sezonu gelmeden, gerekli tedbirlerin alınması ve hem üreticilerimizin hem de 
sektörümüzün rahatlatılmasıyla ilgili planlamaların yapılması ve önemli tedbirlerin uygulanması 
yönünde uyarılarda bulunmaktayız. Her sezon öncesi fındık taban fiyatıyla ilgili sorunlar ortaya 
çıkmakta ve üretici mağduriyet yaşamaktadır. Fındık hasadının başlamasma çok az bir süre kala fiyatın 
belirlenmemiş olması ayn bir sorun teşkil etmektedir. Taban fiyatın acilen açıklanması üreticinin 
lehine olacaktır. Yaşanan salgın süreci ve şartları göz önünde bulundurarak çay taban fiyatında yapılan 
yanlışların fındıkta yapılmaması gereğini göz önünde bulundurulmalıdır. 2020 yılı için maliyetin 
üzerine enflasyon ve çiftçinin yaşam payı da ilave edilerek üreticiyi memnun edecek bir taban fiyat 
belirlenmeli ve hasat başlamadan önce bu taban fiyat muhakkak açıklanmalıdır. 

Taban fiyatın yanında, fındıkta her sezon öncesi yapılan rekolte açıklamaları ve spekülatif 
hareketleri de görmezden gelemeyiz. Hayall, abartılı rekolte açıklamaları ve spekülatif hareketler 
piyasa fiyatını aşağıya çekmektedir. 

Devletin, TMO ya da FİSKOBİRLİK üzerinden bir alım politikası oluşturması gerekmektedir. 
Bunun yanında, ekonomik ömrünü tamamlamış fındık bahçeleri, iklim ve arazi koşullarına göre acilen 
yenilenmeli, verim ve kaliteyi ön planda tutan politikalar uygulanmalıdır. FİSKOBİRLİK1e işlevsellik 
kazandırılmalı; ürethn, pazarlama ve ihracata kadar her durumda inisiyatif alınarak üreticinin yanında 
olunmalıdır. 

Fındığı sadece ihracat ürünü olarak görmemeliyiz, tüketimini de artırmalıyız. Fındığın iç 
piyasada da tanıtımı yapılmalı, kullanımının artırılması teşvik edilmelidir. Karadeniz bölgesinin temel 
geçim kaynağı olan, ekonomik ve sosyal yapı açısından hayati önemdeki fındığın ve sektörlerdeki 
sıkıntıların bir an önce giderilmesi, geçimini bu üründen sağlayan üreticilerin ve bu ürünlere dayalı 
sanayii kollarının ayakta kalabilmesi için acil önlem alınması gerekmektedir. 
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